
Finančno poročanje za leto 2023

MAJ 2024



Vsebina

• Pravne podlage

• Vsebino poročanja

• Kako izpolniti obrazce

• Kako uvoziti podatke z excelom

• Kako preveriti ali je obrazec pravilno izpolnjen

• Oddaja

• Rok, kontakt

• Na kaj je potrebno biti pozoren



Pravne podlage

• 91. člen Zakona o znanstvenoraziskovalni in inovacijski dejavnosti 
(Uradni list RS, št. 186/21 in 40/23);

• 12. in 38. člen Uredbe o financiranju znanstvenoraziskovalne 
dejavnosti iz Proračuna Republike Slovenije (Uradni list RS, št. 35/22, 
144/22 in 79/23);

• 53. člen Splošnega akta o postopkih (Uradni list RS, št. 166/22);

• 5. člen Splošnega akta o stabilnem financiranju 
znanstvenoraziskovalne dejavnosti (Uradni list RS, št. 87/22, 103/22 -
popr.) ter 

• pogodbena določila



Predmet poročanja

Stabilno financiranje Raziskovalni projekti in 
ostalo 

• Raziskovalni projekti,

• ESFRI (infra. prog),

• Raziskovalni in infrastrukturni 
programi, ki niso prešli v stabilno 
financiranje,

UPRAVLJAVSKA D.

INFRASTRUKTURA RAZ. PROGRAMI

MLADI 
RAZISKOVALCI

P1-
P2-
P3-

MR1-
MR2-
MR3-

RAZVOJNI 
STEBER



Poročanje na e-portalu

• na e-portalu: https://digitalforms.arrs.si/

• obrazec z oznako »FP« 

https://digitalforms.arrs.si/


Obrazec



Struktura obrazca



Izpolnjevanje – finančni podatki

ROČNI VNOS UVOZ Z EXCELOM



Stabilno financiranje (1) – finančni podatki

UPRAVLJAVSKA D.

INFRASTRUKTURA RAZ. PROGRAMI

MLADI 
RAZISKOVALCI

- dejanska poraba,
- PČR,
- presežek,
- prenos v FS,
- avtorski honorar

- samo do višine ARIS sredstev,
- samo + vrednosti

RAZVOJNI STEBER



Specifikacija SF (2) – finančni podatki

RAZ. PROGRAMI

MLADI 
RAZISKOVALCI

- Samo dejanska poraba,
- Ni utemeljitev



Raziskovalni projekti in ostalo (3)

- dejanska poraba,
- PČR,
- prenos v FS (samo zavodi),
- presežek
- avtorski honorar

UTEMELJITEV



Raziskovalni projekti in ostalo (3) – finančni podatki in 
utemeljitve za

1. raziskovalne projekte, ki so se financirali in izvajali v letu 2023;

2. raziskovalne projekte, ki so bili podaljšani v leto 2023, čeprav niso 
več prejemali sredstev in so imeli na finančnem poročilu 2022 izkazan 
prenos neporabljenih sredstev v leto 2023;

3. raziskovalne programe, ki niso prešli v stabilno financiranje –
koncesije;

4. mlade raziskovalce, ki niso prešli v stabilno financiranje – koncesije;

5. infrastrukturne programe, ki niso prešli v stabilno financiranje –
koncesije in ESFRI;



Uvoz z excelom

• izvoz že izpolnjenih podatkov (shrani, izvoz)



Uvoz z excel-om



Pojasnila k odstopanjem
• Pojasnilo potrebno, če je preseženo dovoljeno odstopanje z uredbo. 

• Utemeljiti zakaj je do odstopanja prišlo oz. bilo potrebno.

• Vpisati vsakega posebej. Lahko se kopira iz Worda.



Razporeditev presežka (4)

Poročani 
presežek 

SF

Poročani 
presežek 
PROJEKTI 
in OSTALO

PRESEŽEK 
(5 LET)

- IZVAJANJE DEJAVNOSTI,
- OSNOVNA SREDSTVA,
- RAZISKOVALNA OPREMA

- OSNOVNA SREDSTVA,
- RAZISKOVALNA OPREMA

PRILOŽITI SKLEP O 
RAZPOREDITVI



Poročanje o izvedenih nakupih raziskovalne opreme (4)

AKUMULIRANA SREDSTVA ZA 
AMORTIZACIJO

PRESEŽKI



Poročanje o izvedenih nakupih osnovnih sredstev (4)

PRESEŽKI



Poročanje o porabi sredstev namenjenih za razvoj dejavnosti (4)

PRESEŽKI



Avtorski honorarji (5)



Izvoz podatkov

- Excel
- Podatki se nahajajo na ločenih listih



Tiskanje in shranjevanje v PDF



Preverjanje pravilnosti poročanja

- Za preverjanje pravilnosti in skladnosti poročanja uporabi 
gumb „VALIDIRAJ“

- Pokaže se seznam napak, ki jih je potrebno odpraviti, da 
boste obrazec lahko podpisali in oddali



Podpisovanje in oddaja

Pri podpisu zakoniti zastopnik podpiše izjavo, da so izpolnjeni podatki resnični in
skladni z računovodskimi evidencami, ki temeljijo na verodostojnih knjigovodskih
listinah.

Obrazec elektronsko podpišete z digitalnim certifikatom in oddate. Postopek je enak kot pri ostalih obrazcih.



Obravnava napak v obrazcu

V kolikor bi tekom izpolnjevanja obrazca oz. pri pregledu že oddanega poročila
ugotovili, da je prišlo do napake v pred napolnjenih podatkih oziroma napačnega
delovanja formul v obrazcu je potrebno upoštevati pravilne podatke in pravila, ki
izhajajo iz uredbe ter po potrebi tudi korigirati poročilo.

Povezava na PRU



Rok za oddajo finančnega poročila
Rok za oddajo finančnega poročila je 15. junij 2024.

Pomoč pri izpolnjevanju finančnega poročila
Kontaktna oseba

Kontaktna oseba za pomoč pri izpolnjevanju Finančnega poročila 

za leto 2023 je mag. Edita Ogrizek, tel.: (01)400 59 26.

E-naslov za vprašanja

Vprašanja lahko pošljete na e-naslov: 
financno.porocanje@aris-rs.si

mailto:financno.porocanje@aris-rs.si


Nadzor namenske porabe sredstev

• Sredstva za izvajanje znanstvenoraziskovalne dejavnosti so: NAMENSKA 
SREDSTVA DRŽAVNEGA PRORAČUNA – porabljena morajo biti skladno s 
pravili in za dani namen

• Podatki poročani v FP = podatkom iz računovodskih evidenc (podatki v GK, 
podatki v BS, podatki v IPI)

Nadzor namenske porabe sredstev se izvaja na dveh nivojih: 
✓ Pregled vseh FP - izdaja sklepov za odstopanja skladno z uredbo: 
Dovoljena odstopanja zgolj višji oz. nižji % (razlika glede na prejšnjo uredbo) 16. čl. in 42. čl.
✓ Pregledi na RO - izvajajo pooblaščene revizorske družbe

o Zakon o računovodstvu ter podzakonski akti in/ali
o SRS (2016) ter Pravila skrbnega računovodenja (2016), za leto 2024 novi SRS 2024
o revizijska sled,
o splošna računovodska teorija, stroškovno računovodstvo, stroškovni nosilci… 



• Neposredni stroški in posredni stroški – razlikovanje, poročanje;

• Prenos sredstev v naslednje leto - oblikovanje kratkoročno odloženih 
prihodkov (PČR = R 29 v BS) ni mogoče za sredstva za AM; 

• Razmejitev stroškov: račun prejet v preteklem letu, strošek se nanaša na 
leto poročanja– uveljavljanje porabe v letu poročanja(AČR = R 19 v BS);  

• Poročanje porabe sredstev za AM= stroški obračunane AM opreme in NE
nakup opreme; 10. čl. Pravilnika o načinu in stopnjah odpisa neopredmetenih sredstev
in opredmetenih osnovnih sredstev

• Neporabljena sredstva - razporeditev v presežek prihodkov nad odhodki,
sklep ustreznega organa upravljanja; presežek mora biti izkazan v IPI v zadostni
višini (če RO izkazuje presežek odhodkov nad prihodki izjeme iz uredbe ne more
uveljavljati);

• Priporočilo o evidentiranju akumuliranih sredstev za nakup opreme



HVALA!


